genus infirmo uolatu uitur, & tenui habitu est. Cirrhei Perdices carnem minime esculentam habent. Boreotiae Perdices propter pastiones aut non transiunt in Atticam, aut si transiunt, uocem mutant, & caccabant. Pariunt ex sese saepe quindecim aut sexdecim oua.

De Perdicum partu.

C A P. XXXIX.

PEradicum fortis intra ouum etiam nunc circumsplicatione testarum comprehensi, a parentibus sui exclusionem ex ouis minime expectant, sed per se ipsi tanquam fortes pullantes, oua elidunt, & iam foras eminentes seipso impulsu suo impellunt, ouiq; etiam nunc tegumento circumuestiti, currunt, atque ex dimidia testae parte, si adhuc tergo adhaerescat, semet expellentes, uelocissime ad cibi inquisitionem profligunt, ac postquam pedes extra oui testam posuerunt, statim cursu maxime ualent, ut Anatiorum pulli, primum ut lucem aspiciunt, continuo a partu natant.

De astutia Perdicum.

C A P. XL.

EX Perdicibus qui uocis contentione & cantu ualent, & linguae facultati confidunt, quiq; pugnaces & ad certamen habiles sunt, se minime dignoscunt, qui ad extruendas mensas capiantur: unde fit, quia minus contra uenatores de sua libertate depugnant, ut comprehendantur, sibi praefidentes, quod a cæde studiose ad cantus & certamina seruabuntur. Reliqui autem Perdices, & potissimum qui nuncupantur

pantur Cirrhei, sibi conscij, quòd nec ad certamina ualent, neque pulchre cantare sciunt, qui si capiantur, erunt his prandium qui cœperint: itaque naturali quadam machinationis commentatione scipos macie conficiunt: nimirum cum ab omni alia esca, quæ ad pinguitudinem eos perducere queat, se sua sponte abstinent, tum ut ne idonei sint ad hominum mensas, cupide alijs uescantur: cuius rei experientes, his præteritis, aliò uenationem conuertunt. Qui uero hoc ipsum ignorant, eos uel si facultas sit non capiunt, quicunque autem ipsos captos decoxerit, corumq; insuaues carnes expertus fuerit, se iam & tempus & operam cognoscit in his uenandis perdidisse.

De Perdice uenatore.

CAP. XL I.

Perdices recenti aduentu nouum & nondum ci-
curem eodem modo ineunt, ijdemq; suos alto-
res remunerantur, feros enim & non captos compre-
hendunt. Producitur & Perdix uenator in captiu-
ram, ad illiciendos feros, ante retia propositus, can-
tum edit eos lassitudinem ad pugnam, eisdemq; ut
ex insidijs in laqueos inserat incitantem, contrà cans-
tans: sylvestrium dux suum gregem præcurrrens,
obuiam procedit, cum hoc luctaturus: cicut autem
per malitiam semper insidias instruens, pedem res-
fert, se timere simulans: alter uero spe atque animo
inflatus, simul & sibi iam uictoriā despondens, im-
petum facit, sed mox captiuus compage tencur.

mm Quòd

Quod si uenator Perdix, qui ad illecebras uenatorio instrumento assidet, mas sit, ceteri gregales ei ipsi captiuo opem ferre conantur: sin qui positus est in insidijs foemina est, captiuum ipsum omnes feriunt, ut qui libidine incensus, in seruitutem ceciderit. Nec vero illud prætereundum, quando etiam auditu dignum est, si pugnans sit foemina ne mas incidat foeminae quae sunt extrà illum ex casu in compagm propinquio seruant suo cantu tanquam amatorio quodam retractum.

Quemadmodum suis foetus tueruntur Perdices.

C A P.

X L I I .

Perdices cum sunt uicinæ ad pariendum, aream molliter puluere substerunt, atque fruticibus & surculis circumsepiunt. Contextus areæ cauus est, & ad incubandum accommodatus, cum enim pulues rem infixerunt, & molle quiddam uelut cubile efficerunt, in idipsum ingrediuntur, post se se defuper fruticum inuolucris occultantes, contra avium rapacitatem, hominumq; insidias in multa pace incubant: non uni loco oua committunt, sed quasi migrantes ea in aliud locum important, in magno enim timore sunt, nequando deprehendantur si in eodem loco diu commorenentur. Itaque alio loco nidificantes, rursum pullos etiam nunc teneros trahunt, sanguinemq; & luis alis tepefaciunt, pennisq; tanquam fasciolis quibusdam inuoluunt; non eos quidem lauant, sed puluerent

puluere respargentem nitidos efficiunt. Si quem Perdix ingredientem sibiq; insidias & suis molientem conspexerit, ad illius pedes se prouoluens, spem ostendit, sic abiectum se capi posse, tum quidem aueps inclinat se, atque in prædam, quam se putat habere in manibus, incumbit: ille uero sc̄e conuoluens, pes detentim elabitur, cumq; illum à nido auertit, ac abduxit, sc̄e uanum illius laborem elusisse sentit, magna iam fiducia uenatorem oscitabundū relinquens, euolat, atque ab insidijs tuta, pullos appellat: hi maternam uocem agnoscentes, eò aduolant. Cum ex sc̄e oua pariturus est, occulte latens uspiam matutum fallere conatur, ne eius oua frangat, qui eo ille usque libidinis infania flagrat, ut matrem alendis liberis operam nauare non permittat, adeo Perdis cum genus libidine furit, ut cum forminae incubaturae iplos reliquerint, mares animo inflammato concupiscentes res uenereas, uehementer inter se ira descendantur, mutuaq; uerberatione acerbissime affligantur, uiictusq; foeminarum uice uenerem patiantur, turpiq; libidine usque quasi pædicetur, quoad ipse quoque uiictor alterius eandem flagitiolum libidinem in uiictum exercet. Perdices aiunt, & Ciconias, & Palumbos uulneri accepto origanum imponentes, ad sanitatem redire, neque hominum ulla medicina uni habere necesse. Septem diebus nidum contextunt, septem consumunt in pariendo, septem pulsos nutricantur.